
A D V O K Á T N í K A N C E l Á

lasM Á N [ T JgjB

Tyršův dum. Újezd 450/40, i i8 0! Praha 1-Malá Strana, tel.+420 257 007 450, fax + 420 257 007 460 
http://www.ak-pkk.cz, e-mail: sekretariat@ak-pkk.cz, ID datové schránky: yxissku

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.,

se sídlem Tyršův dům, Újezd 450/40,118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 117567
(dále jen „příkazník")

a

CENIA, česká informační agentura životního prostředí,

se sídlem Vršovická 1442/65, Praha 10, PSČ: 100 10 
(dále jen „příkazce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a dle zákona č, 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění tuto:

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU

I. Předmět smlouvy
1. Příkazník se zavazuje příkazci poskytovat právní služby včetně zajištění právního poradenství, 

spočívajícího zejména v:

1.1.1 komplexním právním zastupováním příkazce v řízeních před soudy a jinými orgány;
1.1.2 komplexním právním poradenstvím, zejména v oblasti pracovně právní;
1.1.3 zpracování právních stanovisek a posouzení, poskytování právních konzultací, účasti a 

zastupování při jednáních, přípravě a posuzování návrhů smluv;
1.1.4 zpracování vzorů rozhodnutí, sdělení, formulářů či dalších přípisů; a
1.1.5 jiných právních službách bezprostředně souvisejících s činností příkazce včetně problematiky 

veřejných zakázek.

2. Činnosti dle článku I. 1 této smlouvy budou poskytnuty vždy na základě písemné výzvy příkazce 
doručené příkazníkovi.

3. Příkazce se zavazuje za to příkazníkovi zaplatit úplatu za podmínek uvedených v této smlouvě.

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., 
zápis OR: Městský soud v Praze pod sp. zn. C 1 S7567 -

http://www.ak-pkk.cz
mailto:sekretariat@ak-pkk.cz


II. Práva a povinnosti příkazníka
1. Příkazník bude poskytovat právní služby dle konkrétních pokynů příkazce.
2. Příkazník je povinen poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva a 

oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. Pokyny příkazce však není vázán, jsou-li v 
rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o takovém rozporu je 
příkazník povinen příkazce poučit.

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, a to v souladu s ustanovením § 21 
zákona o advokacii.

4. Příkazník je povinen příkazce řádné informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje, a 
poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů.

5. Příkazník se může pro plnění předmětu smlouvy, po odsouhlasení příkazcem, nechat zastoupit 
jiným advokátem, advokátním koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem či zaměstnancem 
advokáta, odpovídá však, jako by příkaz prováděl sám.

6. Příkazník je oprávněn odmítnout pokyn příkazce, pakliže nemůže zaručit řádné splnění pokynu, 
zejména pokud se pokyn týká právní služby, s níž nemá příkazník dostatečné odborné zkušenosti 
nebo na kterou nemá dostatečnou časovou kapacitu.

7. Příkazce dává souhlas k tomu, aby příkazník uváděl na své internetové stránce, jakož i v 
materiálech o své činnosti, že je příkazníkem příkazce v souvislosti s právními službami, které již 
byly poskytnuty,

III. Odměna a náhrada nákladů
1. Celkový finanční limit za právní služby dle článku I. 1 této smlouvy byl dohodnut v celkové výši 

plnění 1.200.000,-Kč (slovy: jeden milion dvě stě tisíc korun českých) na dobu specifikovanou v čí. 
Vlil odst. 3, při sazbě 700,- Kč (slovy: sedm set korun českých) za hodinu poskytování právní 
služby, přičemž tato částka nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Příkazník je plátcem daně z přidané 
hodnoty. Účtuje se každých započatých 0,1 hodiny (tj. 6 minut).

2. Příkazce je povinen nahradit příkazníkovi hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti 
s uskutečněním činnosti dle této smlouvy.

IV. Platební podmínky
1. Příkazník bude účtovat příkazci odměnu a náhradu hotových výdajů následovně formou faktur 

vystavovaných a doručovaných příkazci nikoli častěji, než jednou za kalendářní měsíc.
2. Příkazce je povinen uhradit fakturovanou částku na účet příkazníka uvedený ve vystavené faktuře, 

a to nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení faktury.
3. V případě prodlení příkazce s úhradou jakékoli fakturované částky není příkazník povinen až do 

úplného zaplacení dlužné částky s příslušenstvím (včetně veškerých požadovaných záloh) 
pokračovat v poskytování právních služeb, s výjimkou neodkladných úkonů tak, aby příkazce 
neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu.

4. Příkazce výslovně bere na vědomí, že pokud při poskytování právních služeb bude prostřednictvím 
příkazníka vyzván k úhradě nebo mu bude uloženo zaplacení peněžitých plnění, zejména soudních 
poplatků, nákladů řízení, jakož i plnění vůči účastníkům řízení, příkazník není v žádném případě 
povinen taková plnění za příkazce uhradit; příkazce bere na vědomí, že povinnost k takovým 
plněním bývá zpravidla ukládána se lhůtou splatnosti 3 dnů.

2



V, Práva a povinnosti příkazce
1. Příkazce je povinen přikazníka pravdivě, úplně a správně informovat o všech věcech souvisejících 

s poskytovanými právními službami a poskytovat příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost.
2. Příkazce je povinen udělit příkazníkovi včas písemnou plnou moc v případě, že to bude pro 

poskytování právních služeb příkazníkem potřebné. Příkazce bere na vědomí, že odmítnutí udělení 
plné moci nebo odvolání plné moci má za následek, že příkazník nemůže pokračovat v poskytování 
právních služeb, což přikazníka opravňuje k odstoupení od této smlouvy.

3. Příkazce je povinen udělovat pokyny příkazníkovi s dostatečným předstihem tak, aby příkazníkovi 
byla poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí právní služby. Příkazce bere na vědomí, že 
příkazník je oprávněn odmítnout pokyn příkazce, pakliže je udělen v době, kdy příkazník nemůže 
zaručit v době určené pro poskytnutí právní služby řádné a včasné splnění pokynu s odbornou 
péčí.

4. Příkazce určuje pro pracovní styk v záležitosti plnění této příkazní smlouvy své pověřené zástupce, 
jimiž jsou ředitel úseku vnitřních služeb a vedoucí oddělení hospodářské správy, jejichž jména 
budou příkazníkovi sdělena do 14 dnů po podpisu příkazní smlouvy. Příkazce si vyhrazuje právo 
změnit jména těchto pověřených zástupců kdykoli v průběhu doby plnění, s tím, že budou příkazci 
písemně oznámena. Určení pověřených zástupců neomezuje práva ředitele přikazníka a jeho 
statutárního zástupce v záležitostí plnění smlouvy včetně zadávání právních služeb příkazníkovi.

VI. Open Data, registr smluv a ochrana osobních údajů
1. Příkazník souhlasí s uveřejněním této příkazní smlouvy včetně jejích případných dodatků, v souladu 

s příslušnými právními předpisy, na profilu zadavatele, databázi OPENDATA MŽP, registru smluv 
MVČR a webové stránce příkazce včetně všech změn a dodatků a výše skutečně uhrazené ceny za 
plnění v konkrétních obdobích.

2. Obě strany se budou řídit v rámci plnění předmětu příkazní smlouvy relevantními pravidly pro 
zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (tzv. 
GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních předpisů České republiky.

VII. Střet zájmů
1. Příkazník je povinen odmítnout poskytnout příkazci služby ve věcech, na nichž má osobní zájem 

nebo v nichž již poskytl služby jinému, a ve věcech souvisejících.
2. Příkazník je dále povinen odmítnout poskytnout příkazci služby ve věcech, v nichž by informace, 

které má o jiném svém klientovi nebo bývalém klientovi, příkazce neoprávněně zvýhodnila.
3. Příkazce tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že příkazník může poskytovat právní služby 

osobám, jejichž zájmy jsou nebo mohou být v rozporu se zájmy příkazce nebo jeho propojených 
osob v případech, které nesouvisejí s právními službami poskytovanými příkazníkem příkazci.

4. Ustanovení tohoto článku VI. se vztahují obdobně i na právní služby poskytované advokáty trvale 
spolupracujícími s příkazníkem.

Vlil. Účinnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu 

kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí dva měsíce 
od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3



3. Předpokládaná doba plnění dle této smlouvy je od nabytí účinnosti smlouvy po dobu 3 let či do 
vyčerpání celkového finančního limitu dle článku III. 1 této smlouvy podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

4. Příkazník je podle ustanovení § 20 odst. 2 zákona o advokacii oprávněn odstoupit od této smlouvy 
s okamžitou účinností, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a příkazcem, nebude-li 
příkazce poskytovat potřebnou součinnost nebo odmítne-li příkazník pokyn příkazce z důvodů 
uvedených v této smlouvě.

5. Příkazník je podle ustanovení § 20 odst. 3 zákona o advokacii oprávněn odstoupit od této smlouvy 
s okamžitou účinností, neuhradil-li příkazce přiměřenou zálohu na odměnu za právní služby podle 
této smlouvy anebo ocitl-li se v prodlení s jakoukoli platbou dle této smlouvy.

6. Kterákoli ze smluvních stran je podle ustanovení § 20 odst. 1 zákona o advokacii oprávněna 
odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností, pokud zjistí, že nastala okolnost střetu zájmů, 
která brání příkazníkovi v poskytování služeb příkazci.

7. Po dobu 15 dnů ode dne odstoupení od smlouvy podle článků VII. 4 až VII. 6 této smlouvy 
je příkazník povinen činit neodkladné úkony tak, aby příkazce neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu. Za tyto úkony mu náleží odměna podle této smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je vyhotovena v písemné podobě. Veškeré její změny a dodatky musejí mít 

písemnou formu a musejí být podepsány oběma smluvními stranami, pakliže není v této smlouvě 
uvedeno jinak.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž příkazce i příkazník obdrží po jednom 
vyhotovení.

3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že s jejím obsahem 

souhlasí a že mají oprávnění k uzavření této smlouvy, jakož i k plnění závazků z této smlouvy 
vyplývajících. Na důkaz toho, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, ji smluvní strany níže 
podepisují.

V Praze dne

za PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.

Mgr. Matěj Vácha^jednatel

za CENIA, česká infórmační agentura životního prostředí

Ing. Vladimí/Fanta, ředitel

4


